ПРОТОКОЛ

заседания городской жилищной комиссии

17.08.2016                                                                                                                     № 8
г. Волгодонск

	Председатель
	Милосердов А.М.

	Заместитель председателя
	Шемитов О.В.

	Секретарь
	Андрюкова И.В.

	Присутствовали:
	Горбачев Н.П., Гнатюк Е.Н., Нигай Е.Д., Савлюк Г.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии на учет (об отказе в принятии) в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

2. О признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

3. Об исключении молодых семей из участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и снятии с учёта в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

4. О внесении изменений в учётные дела граждан состоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

5. О предоставлении гражданам жилых помещений найма специализированного жилищного фонда и по договору социального найма.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

6. О снятии граждан с учёта в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Докладчик:
	И.В. Андрюкова - главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

1 СЛУШАЛИ: И.В. Андрюкову:

1.1 О принятии на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении и включении в отдельный список ветеранов Великой Отечественной войны в количестве 1 человека.
1.2 О признании гражданина малоимущим и принятием на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма в количестве 1 человека.
РЕШИЛИ:

1.1 Принять на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении с включением в отдельный список ветеранов Великой Отечественной войны  в количестве 1 человека.
1.2 Признать гражданина малоимущим и принять на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма в количестве 1 человека.
2 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В.
2.1 О признании молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в количестве 4 семей.
РЕШИЛИ:
2.1 Признать молодые семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в количестве 4 семей.
3 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. об исключении молодых семей из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с получением в установленном порядке от органа государственной власти бюджетных средств на приобретение жилого помещения и превышением тридцатипятилетнего возраста в количестве 7 семей.
РЕШИЛИ: Исключить молодые семьи из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с получением в установленном порядке от органа государственной власти бюджетных средств на приобретение жилого помещения и превышением тридцатипятилетнего возраста в количестве 7 семей.
4 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о внесении изменений в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 6 семей.
РЕШИЛИ: Внести изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 6 семей.
5 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о предоставлении гражданам жилых помещений найма специализированного жилищного фонда и по договору социального найма в количестве 5 семей.
РЕШИЛИ: Предоставить гражданам жилые помещения найма специализированного жилищного фонда и по договору социального найма в количестве 5 семей.
6 СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 2 семей.
РЕШИЛИ: Снять граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 2 семей.
Жилищному отделу муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» в соответствии с областным законом от 07.10.2005  № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» исполнить решения по выше указанным вопросам, не позднее 30 рабочих дней со дня  поступления документов.
	Председатель

	А.М. Милосердов

	Секретарь
	И.В. Андрюкова

Лист согласования к протоколу заседания городской жилищной комиссии

от 17.08.2016 № 8
Заместитель председателя:

	Начальник отдела по молодежной
политике  Администрации
города Волгодонска
	Шемитов О.В.

Члены комиссии:

	Член президиума Волгодонского

городского Совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и

правоохранительных органов
	Горбачев Н.П.

	Главный специалист отдела опеки

и попечительства Администрации

города Волгодонска

	Гнатюк Е.Н.

	Заместитель директора МКУ «ДС и ГХ»

	Нигай Е.Д.

	Главный специалист Департамента

труда и социального развития

Администрации города Волгодонска
	Савлюк Г.Ю.